Edition 03.25
DE
Ultra-Low-NOX-Brenner Furnnox FN
•	 NOX-Emissionen unter 30 ppm bezogen auf 3 % O2 in den meisten
Hochtemperaturofenanwendungen
•	 Fünf Brennergrößen mit einem Leistungsbereich von 0,25–2 MMBTU/h
(66–530 kW)
•	 Regelbereich: 10:1

Eclipse.
Min. Betriebstemperatur des Ofens: 1400 °F (760 °C). Für
den Betrieb mit niedrigen NOX- und minimalen CO-Emissi-
onen.
Max. Brennkammertemperatur: 2400 °F (1315 °C).
Flammenüberwachung: UV-Sonde.
Alle Angaben basieren auf Labortests in einer Brennkam-
mer mit neutralem Druck (0,0 "WC). Andere Brennkammer-
größen und -bedingungen können die Daten beeinflussen.
Die Installation der Luft- und Gasleitungen wirkt sich auf
die Genauigkeit der Blendenmesswerte aus. Alle Angaben
basieren auf allgemein anerkannten Regeln der Technik für
Luft- und Gasleitungssysteme.
4.1 Wärmeleistung
Typ Maximal, BTU/h (kW)1) Minimal, BTU/h (kW)1)
FN0025 250.000 (66) 25.000 (7)
FN0050 500.000 (132) 50.000 (13)
FN0100 1.000.000 (263) 100.000 (26)
FN0150 1.500.000 (396) 150.000 (40)
FN0200 2.000.000 (527) 200.000 (53)
1) Alle Angaben in imperialen Einheiten basieren auf dem Brennwert (Hs). Al-
le metrischen Angaben basieren auf dem Heizwert (Hi). Informationen
zu niedrigeren Leistungen erhalten Sie bei Honeywell Eclipse.
Furnnox · Edition 03.25 · DE 9